
299036-2024 Page 1/5

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 299036-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Τηλεμετρικό σύστημα παρακολούθησης – «Προμήθεια και Εγκατάσταση Σταθμών 
συλλογής και διαχείρισης Δεδομένων κατανάλωσης και διαρροών στα δίκτυα Ύδρευσης των 
ζωνών ΖΠΥ1, ΖΠΥ2, ΖΠΥ3 του Δήμου Ικαρίας»
OJ S 98/2024 22/05/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: «Προμήθεια και Εγκατάσταση Σταθμών συλλογής και διαχείρισης Δεδομένων 
κατανάλωσης και διαρροών στα δίκτυα Ύδρευσης των ζωνών ΖΠΥ1, ΖΠΥ2, ΖΠΥ3 του Δήμου 
Ικαρίας»
Περιγραφή: Προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος το οποίο θα αποτελείται από:  Τον 
Κεντρικό Σταθμό Ελέγχου (ΚΣΕ) εγκατεστημένο στα γραφεία του Δήμου στον Άγιο Κήρυκο,  
(24) Τοπικούς Σταθμούς Μέτρησης Παροχής και στάθμης (ΤΣΜ) συνδεδεμένους με 
εγκαταστάσεις σε ισάριθμες Δεξαμενές τροφοδοσίας των εσωτερικών Δικτύων Ύδρευσης στις 
Ζώνες ΖΠΥ1, ΖΠΥ2 και ΖΠΥ3 σύμφωνα με το Σχέδιο Ασφάλειας Νερού που εκπόνησε ο 
Δήμος Ικαρίας,  (8.537) Διατάξεις Παρακολούθησης Κατανάλωσης (ΔΠΚ), Υδρόμετρα με 
ασύρματη μετάδοση μετρήσεων (AMR) που θα εγκατασταθούν στα υφιστάμενα φρεάτια των 
υδρομετρητών οι οποίοι θα αντικατασταθούν. Θα υπάρξει εξάμηνη δοκιμαστική λειτουργία του 
συνολικού συστήματος μετά την παράδοση και εγκατάσταση του συστήματος. Κατά το 
διάστημα της εξάμηνης δοκιμαστικής λειτουργίας θα γίνει εκπαίδευση προσωπικού του Δήμου 
και χορήγηση της κατάλληλης τεκμηρίωσης (εγχειρίδια χρήσης κλπ). Τέλος 
συμπεριλαμβάνεται χρόνος εγγύησης καλής λειτουργίας με ελάχιστη διάρκεια 1 έτος, όπως 
περιγράφεται στις παραγράφους 2.3.1 και 6.6 της Διακήρυξης. Αναλυτικά στοιχεία και 
προδιαγραφές των προς προμήθεια και εγκατάσταση ειδών περιγράφονται στα Παραρτήματα 
της Διακήρυξης.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 0af0e846-d53b-4ef2-b13a-dbd7fce6557b
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 32441100 Τηλεμετρικό σύστημα παρακολούθησης
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 32441200 Εξοπλισμός τηλεμετρίας και ελέγχου

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΑΓΙΟΣ ΚΗΡΥΚΟΣ  
Πόλη: ΑΓΙΟΣ ΚΗΡΥΚΟΣ
Ταχυδρομικός κώδικας: GR 83300

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/299036-2024


299036-2024 Page 2/5

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ικαρία, Σάμος (Ikaria, Samos) (EL412)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 2 490 365,67 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού:
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης
Απάτη
Αφερεγγυότητα
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης
Καταβολή φόρων
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων
Πτώχευση
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: «Προμήθεια και Εγκατάσταση Σταθμών συλλογής και διαχείρισης Δεδομένων 
κατανάλωσης και διαρροών στα δίκτυα Ύδρευσης των ζωνών ΖΠΥ1, ΖΠΥ2, ΖΠΥ3 του Δήμου 
Ικαρίας»
Περιγραφή: Προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος το οποίο θα αποτελείται από:  Τον 
Κεντρικό Σταθμό Ελέγχου (ΚΣΕ) εγκατεστημένο στα γραφεία του Δήμου στον Άγιο Κήρυκο,  
(24) Τοπικούς Σταθμούς Μέτρησης Παροχής και στάθμης (ΤΣΜ) συνδεδεμένους με 
εγκαταστάσεις σε ισάριθμες Δεξαμενές τροφοδοσίας των εσωτερικών Δικτύων Ύδρευσης στις 
Ζώνες ΖΠΥ1, ΖΠΥ2 και ΖΠΥ3 σύμφωνα με το Σχέδιο Ασφάλειας Νερού που εκπόνησε ο 
Δήμος Ικαρίας,  (8.537) Διατάξεις Παρακολούθησης Κατανάλωσης (ΔΠΚ), Υδρόμετρα με 
ασύρματη μετάδοση μετρήσεων (AMR) που θα εγκατασταθούν στα υφιστάμενα φρεάτια των 
υδρομετρητών οι οποίοι θα αντικατασταθούν. Θα υπάρξει εξάμηνη δοκιμαστική λειτουργία του 
συνολικού συστήματος μετά την παράδοση και εγκατάσταση του συστήματος. Κατά το 
διάστημα της εξάμηνης δοκιμαστικής λειτουργίας θα γίνει εκπαίδευση προσωπικού του Δήμου 
και χορήγηση της κατάλληλης τεκμηρίωσης (εγχειρίδια χρήσης κλπ). Τέλος 
συμπεριλαμβάνεται χρόνος εγγύησης καλής λειτουργίας με ελάχιστη διάρκεια 1 έτος, όπως 
περιγράφεται στις παραγράφους 2.3.1 και 6.6 της Διακήρυξης. Αναλυτικά στοιχεία και 
προδιαγραφές των προς προμήθεια και εγκατάσταση ειδών περιγράφονται στα Παραρτήματα 
της Διακήρυξης.

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες



299036-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 32441100 Τηλεμετρικό σύστημα παρακολούθησης
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 32441200 Εξοπλισμός τηλεμετρίας και ελέγχου

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 24 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 2 490 365,67 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας

Κριτήριο:
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Ποιότητα
Ονομασία: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας – τιμής
Περιγραφή: Σύμφωνα με παράγραφο 2.3 της Διακήρυξης

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 21/06/2024 14:00:00 (UTC+3)
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 
φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των 
σαράντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων οκτώ ευρώ (49.808 €), που αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% 
της συνολικής εκτιμώμενης αξίας της προμήθειας χωρίς το ΦΠΑ.
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 01/07/2024 14:00:00 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 02/07/2024 13:00:00 (UTC+3)

http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr


299036-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Τόπος: Όπως αναφέρεται στην Διακήρυξη
Πρόσθετες πληροφορίες: ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Όροι της σύμβασης:
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Σύμφωνα με τη Διακήρυξη, Άρθρο 3.4

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ 
ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.E85401.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΑΓΙΟΣ ΚΗΡΥΚΟΣ  
Πόλη: ΑΓΙΟΣ ΚΗΡΥΚΟΣ
Ταχυδρομικός κώδικας: 83300
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ικαρία, Σάμος (Ikaria, Samos) (EL412)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΦΑΡΟΣ
Email: ngkatsafaros@hotmail.com
Τηλέφωνο: +30 2275350418
Φαξ: +30 2275022215
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.ikaria.gov.gr
Προφίλ αγοραστή: www.ikaria.gov.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196-198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  
Πόλη: ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ – ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +30 2132141227
Φαξ: +30 2132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.aepp-procurement.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

mailto:ngkatsafaros@hotmail.com
http://www.ikaria.gov.gr
http://www.ikaria.gov.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
http://www.aepp


299036-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1.

Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 64d5c5d4-302f-4de4-a8d0-3025b2b69127 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 20/05/2024 11:06:34 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 299036-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 98/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 22/05/2024

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2024-05-21T22:04:56+0000




